

Pakeitimas 1

Filip Turek, Csaba Dömötör, Viktória Ferenc, Enikő Győri, András László, György Hölvényi, Ernő Schaller-Baross, Annamária Vicsek, Jordan Bardella, Valérie Deloge, Mélanie Disdier, Angéline Furet, Jean-Paul Garraud, Catherine Griset, France Jamet, Virginie Joron, Fabrice Leggeri, Julien Leonardelli, Thierry Mariani, Aleksandar Nikolic, Gilles Pennelle, Pascale Piera, Pierre Pimpie, Julie Rechagneux, André Rougé, Malika Sorel, Matthieu Valet, Alexandre Varaut, Séverine Werbrouck, Nikola Bartůšek, Mireia Borrás Pabón, Jorge Buxadé Villalba, Juan Carlos Girauta Vidal, Jorge Martín Frías, Margarita de la Pisa Carrión, Hermann Tertsch, Tomasz Buczek, Tiago Moreira de Sá, António Tânger Corrêa, Kinga Gál, Pál Szekeres, Anna Brylka, Susanna Ceccardi, Anna Maria Cisint, Aldo Patriciello, Silvia Sardone, Raffaele Stancanelli, Isabella Tovaglieri, Roberto Vannacci, Ton Diepeveen, Sebastiaan Stöteler, Auke Zijlstra, Marieke Ehlers, Rachel Blom, Harald Vilimsky, Georg Mayer, Elisabeth Dieringer, Mathilde Androuët, Pierre-Romain Thionnet, Christophe Bay, Marie-Luce Brasier-Clain, András Gyürk, Judita Laššáková, Dominik Tarczyński, Katarína Roth Neved'alová, Marlena Małag, Erik Kaliňák, Tamás Deutsch, Jaroslav Bžoch, Klara Dostalova, Ondřej Knotek, Tomáš Kubín, Jaroslava Pokorná Jermanová, Anne-Sophie Frigout, Marie Dauchy, Barbara Bonte, Gerolf Annemans, Tom Vandendriessche, Sebastian Kruis, Roman Haider, Gerald Hauser, Monika Beňová, Luboš Blaha, Paolo Borchia, Patryk Jaki, Jacek Ozdoba

Pranešimas

A10-0021/2025

Christian Ehler

Programos „Europos horizontas“ įgyvendinimo vertinimas atsižvelgiant į jos tarpinį vertinimą ir rekomendacijas dėl 10-osios bendrosios mokslinių tyrimų programos (2024/2109(INI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos**4 a dalis (nauja)***Pasiūlymas dėl rezoliucijos**Pakeitimas*

4a. apgailestauja, kad dėl Tarybos įgyvendinimo sprendimo (ES) 2022/2506^{1a} Vengrijos viešojo intereso patikos fondų finansuojami subjektai, visų pirma 21 Vengrijos universitetas ir vienas Austrijos universitetas, negali gauti tiesioginio ES finansavimo, įskaitant programas „Europos horizontas“ lėšas; todėl pažymi, kad jie, išskyrus konsorciūmų narius, negali dalyvauti programoje „Europos horizontas“; pabrėžia, kad bendraja programa turi būti užtikrinta, kad visi tyrėjai turėtų galimybę dalyvauti, neatsižvelgiant į jų pilietybę ir darbo vietą; įspėja, kad šis sprendimas ir

pernelyg griežtas jo aiškinimas kenkia Europos bendradarbiavimui MTI srityje, ir dėl šios priežasties primygtinai ragina Komisiją po skubių ir konstruktyvių derybų su visais susijusiais suinteresuotaisiais subjektais nedelsiant pateikti pasiūlymą atšaukti Tarybos įgyvendinimo sprendimą (ES) 2022/2506;

1a 2022 m. gruodžio 15 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2022/2506 dėl priemonių Sąjungos biudžetui apsaugoti nuo teisinės valstybės principų pažeidimų Vengrijoje, OL L 325, 2022 12 20, p. 94, ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2022/2506/oj.

Or. en

Pakeitimas 2

Filip Turek, Csaba Dömötör, Viktória Ferenc, Enikő Győri, András László, György Hölvényi, Ernő Schaller-Baross, Annamária Vicsek, Jordan Bardella, Valérie Deloge, Mélanie Disdier, Angéline Furet, Jean-Paul Garraud, Catherine Griset, France Jamet, Virginie Joron, Fabrice Leggeri, Julien Leonardelli, Thierry Mariani, Aleksandar Nikolic, Gilles Pennelle, Pascale Piera, Pierre Pimpie, Julie Rechagneux, André Rougé, Malika Sorel, Matthieu Valet, Alexandre Varaut, Séverine Werbrouck, Nikola Bartůšek, Mireia Borrás Pabón, Jorge Buxadé Villalba, Juan Carlos Girauta Vidal, Jorge Martín Frías, Margarita de la Pisa Carrión, Hermann Tertsch, Tomasz Buczek, Tiago Moreira de Sá, António Tânger Corrêa, Kinga Gál, Pál Szekeres, Anna Brylka, Susanna Ceccardi, Anna Maria Cisint, Aldo Patriciello, Silvia Sardone, Raffaele Stancanelli, Isabella Tovaglieri, Roberto Vannacci, Ton Diepeveen, Sebastiaan Stöteler, Auke Zijlstra, Marieke Ehlers, Rachel Blom, Harald Vilimsky, Georg Mayer, Elisabeth Dieringer, Mathilde Androuët, Pierre-Romain Thionnet, Christophe Bay, Marie-Luce Brasier-Clain, András Gyürk, Tamás Deutsch, Jaroslav Bžoch, Klara Dostalova, Ondřej Knotek, Tomáš Kubín, Jaroslava Pokorná Jermanová, Anne-Sophie Frigout, Marie Dauchy, Barbara Bonte, Gerolf Annemans, Tom Vandendriessche, Sebastian Kruis, Roman Haider, Gerald Hauser, Paolo Borchia

Pranešimas

A10-0021/2025

Christian Ehler

Programos „Europos horizontas“ įgyvendinimo vertinimas atsižvelgiant į jos tarpinį vertinimą ir rekomendacijas dėl 10-osios bendrosios mokslinių tyrimų programos (2024/2109(INI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos**51 a dalis (nauja)***Pasiūlymas dėl rezoliucijos**Pakeitimas*

51a. primygtinai tvirtina, kad reikia skubiai perorientuoti Europos mokslinių tyrimų programas į ekonominio konkurencingumo, strateginio savarankiškumo ir pažangiausių inovacijų tikslus, o tam reikia nedelsiant nutraukti programas, kuriomis neprisidedama nei prie technologinio suverenumo, nei prie lyderystės mokslo srityje, nukreipiami išteklių nuo technologinės pažangos ir kenkiama mokslinių tyrimų patikimumui Europoje, pvz., šiuos projektus: „Fostering Queer Feminist Intersectional Resistances against Transnational Anti-Gender Politics“ (liet. „Queer feministinio

tarpsektorinio pasipriešinimo tarpvalstybinei prieš lyčių aspektą nukreiptai politikai skatinimas“) (2,38 mln. EUR), „*YOUth Debunking the gendered Arguments of far-Right Extremism*“ (liet. „Jaunimas, demaskuojantis kraštutinių dešiniųjų ekstremizmo su lyties aspektu susijusius argumentus“) (2,9 mln. EUR), „*White Islam: A New Religion for Europeans*“ (liet. „Baltasis islamas: nauja religija europiečiams“) (271 052 EUR), „*Eco-Islam in Indonesia: Media, Institutions, Publics*“ (liet. „Ekologinis islamas Indonezijoje: žiniasklaida, institucijos, visuomenės grupės“) (2 mln. EUR) ir „*Superstition, Material Religion and Hidrellez in Turkey*“ (liet. „Prietarai, materialinė religija ir „Hidrellez“ šventė Turkijoje“) (254 330 EUR);

Or. en

Pakeitimas 3

Filip Turek, Csaba Dömötör, Viktória Ferenc, Enikő Gyóri, András László, György Hölvényi, Ernő Schaller-Baross, Annamária Vicsek, Jordan Bardella, Valérie Deloge, Mélanie Disdier, Angéline Furet, Jean-Paul Garraud, Catherine Griset, France Jamet, Virginie Joron, Fabrice Leggeri, Julien Leonardelli, Thierry Mariani, Aleksandar Nikolic, Gilles Pennelle, Pascale Piera, Pierre Pimpie, Julie Rechagneux, André Rougé, Malika Sorel, Matthieu Valet, Alexandre Varaut, Séverine Werbrouck, Nikola Bartůšek, Mireia Borrás Pabón, Jorge Buxadé Villalba, Juan Carlos Girauta Vidal, Jorge Martín Frías, Margarita de la Pisa Carrión, Hermann Tertsch, Tomasz Buczek, Tiago Moreira de Sá, António Tânger Corrêa, Kinga Gál, Pál Szekeres, Anna Brylka, Susanna Ceccardi, Anna Maria Cisint, Aldo Patriciello, Silvia Sardone, Raffaele Stancanelli, Isabella Tovaglieri, Roberto Vannacci, Ton Diepeveen, Sebastiaan Stöteler, Auke Zijlstra, Marieke Ehlers, Rachel Blom, Harald Vilimsky, Georg Mayer, Elisabeth Dieringer, Mathilde Androuët, Pierre-Romain Thionnet, Christophe Bay, Marie-Luce Brasier-Clain, András Gyürk, Tamás Deutsch, Jaroslav Bžoch, Klara Dostalova, Ondřej Knotek, Tomáš Kubín, Jaroslava Pokorná Jermanová, Anne-Sophie Frigout, Marie Dauchy, Barbara Bonte, Gerolf Annemans, Tom Vandendriessche, Sebastian Kruis, Roman Haider, Gerald Hauser, Paolo Borchia

Pranešimas

A10-0021/2025

Christian Ehler

Programos „Europos horizontas“ įgyvendinimo vertinimas atsižvelgiant į jos tarpinį vertinimą ir rekomendacijas dėl 10-osios bendrosios mokslinių tyrimų programos (2024/2109(INI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos**57 a dalis (nauja)***Pasiūlymas dėl rezoliucijos**Pakeitimas*

57a. pabrėžia didesnio abipusiškumo svarbą asociacijų susitarimuose su ES nepriklausančiomis šalimis siekiant užtikrinti, kad Europos subjektai, ypač MVI, turėtų lygiavertę prieigą prie asocijuotųjų ES nepriklausančių šalių mokslinių tyrimų programų; ragina geriau taikyti finansinio koregavimo priemones esant dideliame finansavimo, kurį gauna asocijuotųjų šalių subjektai, disbalansui, taip pat taikyti griežtesnį stebėsenos ir kontrolės mechanizmą, kad atvirumas būtų suderintas su Europos tyrėjų saugumu ir investicijų apsauga; be to, pabrėžia, kad reikia atlikti sistemingą rizika grindžiamą partnerių patikrą

*siekiant įvertinti, ar užsienio subjektai
laikosi intelektinės nuosavybės apsaugos,
mokslinių tyrimų etikos ir abipusiškumo
principų;*

Or. en

Pakeitimas 4

Filip Turek, Csaba Dömötör, Viktória Ferenc, Enikő Gyóri, András László, György Hölvényi, Ernő Schaller-Baross, Annamária Vicsek, Jordan Bardella, Valérie Deloge, Mélanie Disdier, Angéline Furet, Jean-Paul Garraud, Catherine Griset, France Jamet, Virginie Joron, Fabrice Leggeri, Julien Leonardelli, Thierry Mariani, Aleksandar Nikolic, Gilles Pennelle, Pascale Piera, Pierre Pimpie, Julie Rechagneux, André Rougé, Malika Sorel, Matthieu Valet, Alexandre Varaut, Séverine Werbrouck, Nikola Bartůšek, Mireia Borrás Pabón, Jorge Buxadé Villalba, Juan Carlos Girauta Vidal, Jorge Martín Frías, Margarita de la Pisa Carrión, Hermann Tertsch, Tomasz Buczek, Tiago Moreira de Sá, António Tânger Corrêa, Kinga Gál, Pál Szekeres, Anna Brylka, Susanna Ceccardi, Anna Maria Cisint, Aldo Patriciello, Silvia Sardone, Raffaele Stancanelli, Isabella Tovaglieri, Roberto Vannacci, Ton Diepeveen, Sebastiaan Stöteler, Auke Zijlstra, Marieke Ehlers, Rachel Blom, Harald Vilimsky, Georg Mayer, Elisabeth Dieringer, Mathilde Androuët, Pierre-Romain Thionnet, Christophe Bay, Marie-Luce Brasier-Clain, András Gyürk, Tamás Deutsch, Jaroslav Bžoch, Klara Dostalova, Ondřej Knotek, Tomáš Kubín, Jaroslava Pokorná Jermanová, Anne-Sophie Frigout, Marie Dauchy, Barbara Bonte, Gerolf Annemans, Tom Vandendriessche, Sebastian Kruis, Roman Haider, Gerald Hauser, Paolo Borchia

Pranešimas

A10-0021/2025

Christian Ehler

Programos „Europos horizontas“ įgyvendinimo vertinimas atsižvelgiant į jos tarpinį vertinimą ir rekomendacijas dėl 10-osios bendrosios mokslinių tyrimų programos (2024/2109(INI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos**57 b dalis (nauja)***Pasiūlymas dėl rezoliucijos**Pakeitimas*

57b. ragina labiau atsižvelgti į ekonominiam saugumui keliamą riziką, visų pirma tais atvejais, kai dalyvauja asocijuotųjų ir neasocijuotųjų ES nepriklausančių šalių subjektai; šiuo atžvilgiu pabrėžia, kad 2024 m. gegužės 23 d. Tarybos rekomendacijoje dėl mokslinių tyrimų saugumo didinimo^{1a} įtvirtintą principą „atvira – kiek įmanoma, uždara – kiek būtina“ reikėtų taikyti kartu su sisteminga priežiūra, siekiant užtikrinti, kad Europos partnerysčių atvirumas nepakenktų Sąjungos strateginiams interesams, visų pirma svarbiausiose technologinių ir pramoninių mokslinių tyrimų srityse;

***1a OL C, C/2024/3510, 2024 5 30, ELI:
<http://data.europa.eu/eli/C/2024/3510/oj>***

Or. en